
CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO 2014 2013 2014 2013CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

45,936,887 40,894,386Efectivo y Equivalentes

72,779,119 21,893,213Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

14,483,791 5,816,464Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

2,609,424 2,275,041Almacenes

-13,717,945 -11,633,232Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

122,091,276 59,245,872Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

807,513,388 473,990,812Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

230,207,763 206,380,397Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

-192,298,467 -142,929,624Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

331,333 324,940Otros Activos no Circulantes

845,754,017 537,766,525Total de  Activos  No Circulantes

967,845,293 597,012,397Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

13,230,357 20,594,310Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

6,709,155 3,020,338Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

3,059,786 2,481,024Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

22,999,298 26,095,672Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

14,126 14,126Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

28,304,452 21,042,722Provisiones a Largo Plazo

28,318,578 21,056,848Total de Pasivos No Circulantes

51,317,876 47,152,520Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

796,716,727 438,564,325Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

765,182,881 407,030,479Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

31,533,846 31,533,846Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

119,810,690 111,295,552Hacienda Pública/Patrimonio Generado

8,515,137 11,132,491Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

103,495,171 92,919,304Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

8,225,014 7,668,389Reservas

-424,632 -424,632Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

916,527,417 549,859,877Total Hacienda Pública/ Patrimonio

967,845,293 597,012,397Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



2014 2013

337,363,735 337,395,630

244,840,915 262,510,754

92,522,820 74,884,876

432,514 398,636

0 0

0 0

20,927,879 16,517,942

Utilidad de Operación 72,027,455 58,765,570

0 0

72,027,455 58,765,570

-1,918,350 -2,742,225

0 0

62,370,882 47,894,280

11,574,923 13,613,515

3,059,786 2,481,024

Utilidad Neta 8,515,137 11,132,491

Concepto

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.

Estado de  Resultados

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

(Notas de Gestión Administrativa, Inciso  5)

Subsidios y Transferencias Corrientes

Ingresos Propios Netos  (Notas de desglose 3a)

Costo de Ventas  (Notas de desglose 3b)

Utilidad Bruta

Ingresos Diversos  (Notas de desglose 3c)

Gastos de Operación

Gastos de Venta

Gasto de Administracion  (Notas de desglose 3d)

Resultado despues de aplicar los subsidios y transferencias 

corrientes

Resultado Integral de Financiamiento  (Notas de desglose 3e)

Otros Ingresos o Productos Virtuales

Otros Gastos Virtuales  (Notas de desglose 3f)

Utilidad Neta Antes de ISR y PTU

ISR y PTU  (Notas de desglose 3g)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad 

del emisor

_________________________________________
Ing. Edmundo Chavez Mendez

Director GeneralDirector General

________________________________________________
Lic. Jesus Roberto Valenzuela López

Gerente de Administración y Finanzas



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -424,632 0 0 -424,632Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

438,564,325 0 0 0 438,564,325Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

407,030,479 0 0 0 407,030,479Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

31,533,846 0 0 0 31,533,846Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 100,587,693 11,132,491 0 111,720,184Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,132,491 0 11,132,491Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 92,919,304 0 0 92,919,304Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 7,668,389 0 0 7,668,389Reservas

438,564,325 100,163,061 11,132,491 0 549,859,877Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

358,152,402 0 0 0 358,152,402Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

358,152,402 0 0 0 358,152,402Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 11,132,492 8,515,137 0 19,647,629Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 8,515,137 0 8,515,137Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 10,575,867 0 0 10,575,867Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 556,625 0 0 556,625Reservas

796,716,727 111,295,553 8,515,137 0 916,527,417Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO 2014 2013 2014 2013CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

330,043,330 345,985,686Origen

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos de Tipo Corriente

0 0Aprovechamientos de Tipo Corriente

327,625,526 342,691,449Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

0 0Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

0 0Participaciones y Aportaciones

0 0Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2,417,804 3,294,237Otros Origenes de Operación

264,103,324 270,433,805Aplicación

125,103,270 152,227,733Servicios Personales

29,545,796 22,182,072Materiales y Suministros

109,454,258 96,024,000Servicios Generales

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

0 0Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Otras Aplicaciones de Operación

65,940,006 75,551,881Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

358,152,402 24,691,966Origen

0 0Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 0Bienes Muebles

358,152,402 24,691,966Otros Orígenes de Inversión

419,049,907 100,181,105Aplicación

401,310,113 64,315,306Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

28,199,812 34,515,499Bienes Muebles

-10,460,018 1,350,300Otras Aplicaciones de Inversión

-60,897,505 -75,489,139Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

0 0Origen

0 0Endeudamiento Neto

0 0Interno

0 0Externo

0 0Otros Orígenes de Financiamiento

0 0Aplicación

0 0Servicios de la Deuda

0 0 Interno

0 0Externo

0 0Otras Aplicaciones de Financiamiento

0 0Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

5,042,501 62,742Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

40,894,386 40,831,644Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

45,936,887 40,894,386Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO 2014 2013 2014 2013CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

337,363,735 337,395,630Ingresos de la Gestión

0 0Impuestos

0 0Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

0 0Contribuciones de Mejoras

0 0Derechos

0 0Productos de Tipo Corriente

0 0Aprovechamientos de Tipo Corriente

337,363,735 337,395,630Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

0 0Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

0 0Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

0 0Participaciones y Aportaciones

0 0Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2,417,972 3,279,932Otros Ingresos y Beneficios

1,974,231 2,457,211Ingresos Financieros

0 0Incremento por Variación de Inventarios

0 0Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

0 0Disminución del Exceso de Provisiones

443,741 822,721Otros Ingresos y Beneficios Varios

339,781,707 340,675,562Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

265,835,128 279,109,819Gastos de  Funcionamiento

132,175,693 151,788,532Servicios Personales

27,156,170 23,269,760Materiales y Suministros

106,503,265 104,051,527Servicios Generales

0 0Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0 0Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0 0Transferencias al Resto del Sector Público

0 0Subsidios y Subvenciones

0 0Ayudas Sociales

0 0Pensiones y Jubilaciones

0 0Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

0 0Transferencias a la Seguridad Social

0 0Donativos

0 0Transferencias al Exterior

0 0Participaciones y Aportaciones

0 0Participaciones

0 0Aportaciones

0 0Convenios

0 0Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

0 0Intereses de la Deuda Pública

0 0Comisiones de la Deuda Pública

0 0Gastos de la Deuda Pública

0 0Costo por Coberturas

0 0Apoyos Financieros

65,431,442 50,433,252Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

53,482,020 45,604,183Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

0 0Provisiones

0 0Disminución de Inventarios

0 0Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

0 0Aumento por Insuficiencia de Provisiones

11,949,422 4,829,069Otros gastos

0 0Inversión Pública

0 0Inversión Pública no Capitalizable

331,266,570 329,543,071Total de Gastos y Otras Pérdidas

8,515,137 11,132,491Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO Origen Aplicación Origen AplicaciónCONCEPTO

51,453,556 422,286,452ACTIVO

2,084,713 64,930,117Activo Circulante

0 5,042,501Efectivo y Equivalentes

0 50,885,906Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 8,667,327Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 334,383Almacenes

2,084,713 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

49,368,843 357,356,335Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 333,522,576Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

0 23,827,366Bienes Muebles

0 0Activos Intangibles

49,368,843 0Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 6,393Otros Activos no Circulantes

11,529,309 7,363,953PASIVO

4,267,579 7,363,953Pasivo Circulante

0 7,363,953Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

3,688,817 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración
a Corto Plazo

578,762 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

7,261,730 0Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en
Administración a Largo Plazo

7,261,730 0Provisiones a Largo Plazo

369,284,894 2,617,354HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

358,152,402 0Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

358,152,402 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

11,132,492 2,617,354Hacienda Pública/Patrimonio Generado

0 2,617,354Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,575,867 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

556,625 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

597,012,397 32,571,081,201 32,200,248,305 967,845,293 370,832,896ACTIVO

59,245,872 32,190,542,935 32,127,697,531 122,091,276 62,845,404Activo Circulante

40,894,386 31,242,058,537 31,237,016,036 45,936,887 5,042,501Efectivo y Equivalentes

21,893,213 856,537,825 805,651,919 72,779,119 50,885,906Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

5,816,464 77,552,186 68,884,859 14,483,791 8,667,327Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

2,275,041 14,394,387 14,060,004 2,609,424 334,383Almacenes

-11,633,232 0 2,084,713 -13,717,945 -2,084,713Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

537,766,525 380,538,266 72,550,774 845,754,017 307,987,492Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

473,990,812 349,613,210 16,090,634 807,513,388 333,522,576Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

206,380,397 28,890,199 5,062,833 230,207,763 23,827,366Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-142,929,624 2,028,464 51,397,307 -192,298,467 -49,368,843Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

324,940 6,393 0 331,333 6,393Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

Denominación de las Deudas Moneda de
Contratación

Institución o País
Acreedor

Saldo Inicial del
Periodo

Saldo Final del
Periodo

DEUDA PÚBLICA

Corto Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

0 0Deuda Interna

0 0Instituciones de Crédito

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Deuda Externa

0 0Organismos Financieros Internacionales

0 0Deuda Bilateral

0 0Títulos y Valores

0 0Arrendamientos Financieros

0 0Subtotal Largo Plazo

PESOS MEXICO 47,152,520 51,317,876Otros Pasivos

47,152,520 51,317,876Total Deuda y Otros Pasivos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



CUENTA PÚBLICA 2014
PATRIMONIO DEL ENTE PÚBLICO DEL SECTOR PARAESTATAL

(PESOS)
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO Monto

916,527,417Total de Patrimonio del ente público

100.00% del Patrimonio del Ente Público que es propiedad del Poder Ejecutivo

916,527,417Patrimonio del ente público que es propiedad del Poder Ejecutivo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. EDMUNDO CHAVEZ MENDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JESUS ROBERTO VALENZUELA LOPEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE GUAYMAS, S.A. DE C.V. 
PASIVOS CONTINGENTES  

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 
ANEXO 1  

 
 
 
 
 

Al 31 de diciembre de 2014, la Entidad no tiene pasivos contingentes que 
manifestar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Ing. Edmundo Chávez Méndez Lic. Jesús Roberto Valenzuela Lopez 
Director General Gerente de Administración y Finanzas 

 




